Prefeitura Municipal de Souto Soares

Contrato



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO

Termo de Distrato Amigável do Contrato de Fornecimento nº 072/2021FOR-FME, Processo Administrativo nº 17/2021 – Pregão Eletrônico nº 005/2021, cujo objeto é contratação de empresa do ramo para fornecimento de gêneros para suprir a necessidade da Alimentação Escolar da Rede Pública Municipal de Ensino de Souto Soares/BA para o ano letivo de 2021, com recurso do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para atender os alunos da Educação Infantil, Ensino Fundamental, Ensino Integral, de interesse da Secretaria de Educação, firmado entre o Fundo Municipal de Educação do Município de Souto Soares, Estado da Bahia, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNJP 30.607.381/0001-32 com sede á Avenida José Pereira Sampaio, 08, na sede desse Município, neste ato representado pela Gestora do Fundo Municipal de Educação, a Sraª. Zaira Barbosa de Souza Andrade, ao fim assinado, e a empresa AIACK DOS SANTOS LOPES - ME, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 22.052.064/0001-79, com sede na Rua Silvio Eiraldo Silva, 232, Palmeira, Jaguaquara/Ba, representada pelo Sr. Aiack dos Santos Lopes, inscrito no CPF de nº 071.443.115-06, doravante designado contratado, conforme estipulado.

Por este instrumento particular de distrato, de um lado o Fundo Municipal de Educação do Município de Souto Soares, Estado da Bahia, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNJP de nº 30.607.381/0001-32, com sede à Avenida José Pereira Sampaio, 08, na sede desse Município, neste ato representado pela Gestora do Fundo Municipal de Educação, Srª Zaira Barbosa de Souza Andrade, brasileira, casada, portadora da carteira de Identidade de nº 07.584.888-07SSP/BA e CPF nº 001.319.998-16, ora denominado CONTRATRANTE, e do outro lado, a Empresa AIACK DOS SANTOS LOPES - ME, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 22.052.064/0001-79, com sede na Rua Silvio Eiraldo Silva, 232, Palmeira, Jaguaquara/Ba, representada pelo Sr. Aiack dos Santos Lopes, inscrito no CPF de nº 071.443.115-06, ora denominado CONTRATADO, têm entre si, justo e acordado o presente DISTRATO, referente ao Contrato de Fornecimento n º 072/2021FOR-FME, firmado em 12 de Julho de 2021, mediante as clausulas e condições abaixo discriminadas:

Cláusula Primeira - o presente instrumento tem como objeto a Rescisão Amigável do Contrato de Fornecimento nº 072/2021FOR-FME oriundo do Pregão Eletrônico nº 005/2021, que tem " Contratação de Empresa do Ramo, para fornecimento de gêneros para suprir a

AIACK DOS SANTOS LOPES:07144311506 Assinado de forma digital por AIACK DOS SANTOS LOPES:07144311506 Dados: 2021.08.20 11:24:24 -03'00'

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Prefeitura Municipal de Souto Soares

necessidades da Alimentação Escolar da Rede Pública Municipal de Ensino de Souto Soares/BA para o ano letivo de 2021, com recurso do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para atender os alunos da Educação Infantil, Ensino Fundamental, Ensino Integral, deste Município", firmado entre as partes no dia 12 de Julho de 2021, nos termos do Inciso II, do Art. 79 da Lei 8.666/1993 e item 8.2.2

Cláusula Segunda - O presente distrato se deu por interesse mutuo do Contratante e da Contratada, sob os termos constantes deste instrumento. Revogam-se, portanto, a partir da assinatura do presente termo, todas as cláusulas do Contrato de Fornecimento, vinculados ao Objeto do Pregão Eletrônico nº 005/2021, Contrato nº 072/2021FOR-FME,

Cláusula Terceira - Como consequência do presente distrato, conforme determinado pelo Contrato de Fornecimento de nº 072/2021, os DISTRANTES declaram não possuírem qualquer relação jurídica decorrente das cláusulas estabelecidas no contrato rescindido.

E assim, ajustados em relação ao presente distrato, as partes por seus representantes legais, assinam o presente termo, em duas vias de igual teor e forma para uma só e o jurídico efeito, perante as testemunhas abaixo identificadas e assinadas.

O presente termo vai lavrado, em duas vias de igual teor e forma

Registre-se, publique-se, Cumpra-se.

Souto Soares, 19 de Agosto de 2021.

ZAIRA BARBOSA DE SOUZA ANDRADE Gestora Do Fundo Municipal de Educação

AIACK DOS SANTOS LOPES:07144311506 Assinado de forma digital por AIACK DOS SANTOS LOPES:07144311506 Dados: 2021.08.20 11:24:41 -03'00'

AIACK DOS SANTOS LOPES AIACK DOS SANTOS LOPES - ME

Testemunhas:

ternanda Maints Alves Isa Fernanda Martins Alves

CPF: 065.379.555/64

Aniara Rodrigues de Jesus CPF: 040.611.675-02